
 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

      
     Latvijas Republika 

    TALSU NOVADA PAŠVALDĪBAS DOME 

         Nodokļu maksātāja reģistrācijas Nr.90009113532 
Kareivju iela 7, Talsi, Talsu nov., LV-3201, tālr. 63232110, e-pasts pasts@talsi.lv 

LĒMUMS 
(PROTOKOLS Nr.10, 4.punkts) 

Talsos  

 

07.03.2024.            Nr. 68 

 

Par SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanu 

 

Talsu novada pašvaldībā (turpmāk – Pašvaldība), pamatojoties uz Talsu novada domes 

2022. gada 28. aprīļa lēmumu Nr. 166 “Par līgumu par sabiedrisko ūdenssaimniecības 

pakalpojumu sniegšanu ar SIA “TALSU ŪDENS””, 2022. gada 6. maijā starp Pašvaldību un 

SIA “TALSU ŪDENS” (turpmāk – Sabiedrība) noslēgts Līgums Nr. TNPCA/22/9-

23/197/PAKL par sabiedrisko ūdenssaimniecības pakalpojumu sniegšanu. 

2017. gada 28. augustā starp Pašvaldību un Sabiedrību noslēgts sadarbības līgums Nr. 

SA 16/17 (turpmāk – Līgums), kurā Līguma puses vienojas, ka Pašvaldība par saviem un 

Eiropas Savienības fondu līdzekļiem izbūvē ūdenssaimniecības un kanalizācijas tīklus un 

nodod tos Sabiedrībai. Ar Talsu novada domes 2020. gada 14. februāra lēmumu Nr. 81 “Par 

sadarbības līguma grozījumiem ar SIA “TALSU ŪDENS” noslēgta vienošanās Nr. 2 par 

grozījumiem Līgumā, paredzot, ka Pašvaldība pēc projekta Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās 

infrastruktūras attīstība Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai” īstenošanas 

ūdenssaimniecības infrastruktūru nodod sabiedrībai, ieguldot to sabiedrības pamatkapitālā. 

Pašvaldība īstenojusi projektu Nr. 5.6.2.0/20/I/013 “Publiskās infrastruktūras attīstība 

Stendē rūpnieciskās teritorijas darbības nodrošināšanai”, projekta būvdarbi pabeigti un nodoti 

ekspluatācijā 2023. gada 11. decembrī. Projekta ietvaros izbūvēti ūdensapgādes inženiertīkli 

675,85 m garumā un divi hidranti Stacijas ielā, Stendē, Talsu novadā.  

Sabiedrība ar ierobežotu atbildību “Interbaltija”, reģistrācijas Nr. 40003518352, 2024. 

gada 26. februārī sniedza novērtējuma ziņojuma atzinumu (turpmāk – Atzinums) par 

Pašvaldībai piederošās kustamās mantas, kuru veido ūdensapgādes inženiertīkli 675,85 m 

garumā un divi hidranti, tirgus vērtību. Saskaņā ar atzinumu kustamās mantas tirgus vērtība ir 

119 700 EUR (viens simts deviņpadsmit tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi). Pamatlīdzekļa - 

kustamās mantas (pamatlīdzekļa uzskaites kartītes Nr. 9536) uzskaites vērtība nodošanas 

ekspluatācijā brīdī ir 120 876,71 EUR (viens simts divdesmit tūkstoši astoņi simti septiņdesmit 

seši euro, 71 cents). 

Saskaņā ar Publiskas personas kapitāla dalu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 

151. panta ceturto daļu, atvasinātas publiskas personas augstākā lēmējinstitūcija pieņem 

lēmumu par mantas iegūšanu atvasinātas publiskas personas kapitālsabiedrības īpašumā. 

Savukārt, saskaņā ar Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma 3. panta pirmās daļas 4. 

punktu, 6. panta otro daļu un 40. panta pirmo daļu, Pašvaldības kustamo mantu var atsavināt, 

ieguldot esošas kapitālsabiedrības pamatkapitālā, un atļauju atsavināt kustamo mantu dod Talsu 

novada pašvaldības dome. 

Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības likuma 63. panta 

pirmās daļas 1. punktā noteikts, ka sabiedrības pamatkapitālu var palielināt, dalībniekiem 



 

 

Šis dokuments ir parakstīts ar drošu elektronisko parakstu un satur laika zīmogu 

izdarot ieguldījumus sabiedrības pamatkapitālā pretī saņemot attiecīgu skaitu jaunu daļu, 

savukārt 63. panta otrā daļa nosaka, ka, ja sabiedrības pamatkapitālu palielina šā panta pirmās 

daļas 1. punktā minētajā veidā, viss pamatkapitāla palielinājums dalībniekam jāapmaksā 

lēmumā par pamatkapitāla palielināšanu noteiktajā termiņā. Minētais termiņš nevar būt garāks 

par trim mēnešiem no dienas, kad pieņemts lēmums par pamatkapitāla palielināšanu. 

Pamatojoties uz Publiskas personas kapitāla daļu un kapitālsabiedrību pārvaldības 

likuma 63. pantu, 151. panta ceturto daļu, Publiskas personas mantas atsavināšanas likuma  3. 

panta pirmās daļas 4. punktu, 6. panta otro daļu, 40. panta pirmo daļu, Komerclikuma 154. 

panta pirmo daļu,  

 

Talsu novada pašvaldības dome nolemj: 

 

 

1. Atļaut atsavināt Talsu novada pašvaldības kustamo mantu par kopējo vērtību 119 700 EUR 

(viens simts deviņpadsmit tūkstoši septiņi simti euro, 00 centi) saskaņā ar Pielikumu, 

ieguldot to SIA “TALSU ŪDENS” pamatkapitālā un pretī saņemot attiecīgu jaunu daļu 

skaitu. 

2. Uzdot SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļiem sasaukt SIA “TALSU ŪDENS” dalībnieku 

sapulci, ievērojot Komerclikuma 154. panta 3.2 daļā noteikto termiņu, lai pieņemtu ar 

pamatkapitāla izmaiņām saistītos lēmumus. 

3. Uzdot SIA “TALSU ŪDENS” valdes locekļiem veikt normatīvajos aktos noteiktās darbības 

pamatkapitāla palielināšanai, izmaiņu izdarīšanai dalībnieku reģistrā un iesniegt SIA 

“TALSU ŪDENS” pamatkapitāla palielināšanas reģistrēšanai nepieciešamos dokumentus 

Latvijas Republikas Uzņēmumu reģistrā. 

4. Noteikt, ka ar lēmuma 3. punktā minētajām darbībām saistītie izdevumi sedzami no SIA 

“TALSU ŪDENS” līdzekļiem. 

5. Uzdot Talsu novada pašvaldības Centrālās pārvaldes Finanšu un grāmatvedības nodaļai pēc 

SIA “TALSU ŪDENS” dalībnieku sapulces lēmuma pieņemšanas ieguldāmo kustamo 

mantu izslēgt no Talsu novada pašvaldības pamatlīdzekļu sastāva. 

 

 

 

 

Domes priekšsēdētājs       A. Āboliņš 

 

 
Andersone 26272498 

lelde.andersone@talsi.lv 

 

Lēmumu nosūtīt: 

1) SIA “TALSU ŪDENS; 

2) Kapitāla daļu turētāja pārstāvim; 

3) Juridiskajai nodaļai; 

4) Finanšu un grāmatvedības nodaļai; 

5) Kvalitātes vadības un uzraudzības nodaļai; 

6) Stendes pilsētas un Virbu pagasta apvienības pārvaldei. 

 

 


